Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 7590/2017

“Sugere ao Poder Executivo Municipal,
manutenção e limpeza de bueiros por
toda a extensão Rua Isidoro Aprigio, no
Bairro Vila Boldrin, neste município.”

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-

me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, tome
providências referentes a manutenção e limpeza de bueiros por toda a extensão da
Rua Isidoro Aprigio, no Bairro Vila Boldrin, neste município.

Justificativa:

Esta solicitação se faz necessária em virtude do acúmulo de

lixo, bem como pela insuficiência de escoamento, e que em época de chuvas, o

volume de águas aumenta, trazendo grandes transtornos e prejuízos aos moradores.

                       Portanto solicitamos com a máxima urgência o serviço acima

supracitado.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de Setembro de 2017.

Ducimar de Jesus Cardoso

“Kadu Garçom”

-Presidente-